Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Nacional de Rehabilitacién Luis Guillermo Ibarra Ibarra

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,289,360,496

165,453,790
28,631,601
36,393,083
65,974,345

0

54,090,392
-19,635,631

0
1,123,906,706
0

0
1,144,750,332

935,328,716

0
-964,784,338
8,611,996

0

0

2,611,960,706

2,384,430,151
585,790,529
1,637,450,279
585,709

0

160,387,635
215,999

0

227,530,555

0
25,134,752
125,094,260
5,298,686

0
41,438,789
30,564,068
0

0

2,572,748,655

1,328,572,547

2,440,624,017 109,259,924
581,421,421 33,000,709
1,661,570,437 12,272,925
29,974,228 36,585,826

0 0
164,592,010 49,886,017
3,065,921 -22,485,553

0 0
132,124,638 1,219,312,623
o] 0

o] 25,134,752

200,606 1,269,643,986
59,654,621 880,972,781

0 0

72,269,411 -995,614,960

0 39,176,064

0 0

0 0

39,212,051

-56,193,866
4,369,108
-24,120,158
-29,388,519
0
-4,204,375
-2,849,922
0
95,405,917
0
25,134,752
124,893,654
-54,355,935
0
-30,830,622
30,564,068
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JOSE CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEON
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: DRA. MARICELA VERDEJO SILVA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION LUIS GUILLERMO IBARRA IBARRA
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