Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público: Instituto Nacional de Rehabilitación Luis Guillermo Ibarra Ibarra

Little Fubilities.	mistrato i tacional de itenabilita				
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	1,289,360,496	2,611,960,706	2,572,748,655	1,328,572,547	39,212,051
Activo Circulante	165,453,790	2,384,430,151	2,440,624,017	109,259,924	-56,193,866
Efectivo y Equivalentes	28,631,601	585,790,529	581,421,421	33,000,709	4,369,108
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	36,393,083	1,637,450,279	1,661,570,437	12,272,925	-24,120,158
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	65,974,345	585,709	29,974,228	36,585,826	-29,388,519
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	54,090,392	160,387,635	164,592,010	49,886,017	-4,204,375
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-19,635,631	215,999	3,065,921	-22,485,553	-2,849,922
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,123,906,706	227,530,555	132,124,638	1,219,312,623	95,405,917
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	25,134,752	0	25,134,752	25,134,752
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,144,750,332	125,094,260	200,606	1,269,643,986	124,893,654
Bienes Muebles	935,328,716	5,298,686	59,654,621	880,972,781	-54,355,935
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-964,784,338	41,438,789	72,269,411	-995,614,960	-30,830,622
Activos Diferidos	8,611,996	30,564,068	0	39,176,064	30,564,068
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEÓN DIRECTOR GENERAL Elaboró: DRA. MARICELA VERDEJO SILVA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN